

Petri Saarikoski

Pieksämäen kaupunki / Niinimäen tuulivoimahankkeen osayleiskaava

KAVAEHDOTUSVAIHEEN VIRANOMAISNEUVOTTELU

Aika: 3.11.2017 klo 9:00-12:15.

Paikka: Etelä-Savon ELY-keskus, Kokoushuone: Ruuma, 1 krs. Jääkärintie 14, Mikkeli.

Osallistujat:	Katri Mattelmäki	Etelä-Savon ELY-keskus
	Sirpa Peltonen	Etelä-Savon ELY-keskus
	Eero Korhonen	Etelä-Savon ELY-keskus
	Sanna Poutamo	Etelä-Savon maakuntaliitto
	Anssi Tarkiainen	Pieksämäen kaupunki
	Pekka Häkkinen	Pieksämäen kaupunki
	Karita Krooks	Keski-Savon ympäristötoimi
	Pertti Asikainen	Pohjois-Savon ELY-keskus, liikennevastuualue
	Seppo Kesänen	Puolustusvoimat 1. logistiikkarykmentti
	Raino Kukkonen	Tornator Oyj /poistui 9:25
	Leena-Kaisa Piekkari	Pöyry Finland Oy
	Petri Saarikoski	WSP Finland Oy

Tiedoksi:

Antti Heikkilä	Suomen Metsäkeskus
Eero Pakarinen	Puolustusvoimat 1. logistiikkarykmentti
Airi Muhonen	Pohjois-Savon ELY-keskus, liikennevastuualue
Janne Nulpponen	Etelä-Savon maakuntaliitto
Eila Kainulainen	Keski-Savon ympäristötoimi
Martti Koponen	Savonlinnan Maakuntamuseo
Timo Kantonen	Museovirasto
Sivi Oikarinen	Metsähallitus

1. KOKOUKSEN AVAUS

Puheenjohtaja Katri Mattelmäki ja sihteeri Petri Saarikoski

2. SUUNNITTELUTILANNE JA KOKOUSTEN VÄLILLÄ TAPAHTUNEET

Raino Kukkonen alusti tilaisuuden kertoen tapahtumat edellisen viranomaisneuvottelun 15.3.2016 jälkeen. Tuulivoimapuiston osayleiskaava asetettiin nähtäville valmisteluvaiheen luonnoksena saman aikaisesti hankkeen YVA-selostuksen kanssa. YVA-menettely päättyi, kun Etelä-Savon ELY-keskus antoi YVA-selostuksesta yhteysviranomaisen lausunnon syyskuussa 2016. YVAN ja kaavoituksen yhteisen ohjausryhmän kokous käsitteli annettuja lausuntoja ja muuta palautetta jatkosuunnittelua varten 19.12.2016. Niinimäen Tuulipuisto Oy jatkoi hankkeen teknistä suunnittelua, minkä lisäksi on tehty täydentäviä maastonselvityksiä vv. 2016-2017. Kaavaehdotus oli nähtävillä kesällä 2017.

Nordisk Vindkraft on vetäytynyt Suomesta. Niinimäen Tuulipuisto Oy on nyt kokonaan Tornatorin omistuksessa, joka jatkaa hankkeen kehittämistä alkuperäisen tavoitteen mukaisesti.

Valtioneuvosto julkisti syksyllä 2016 ilmasto- ja energiapoliittisen selonteon, jossa määriteltiin uusiutuvia energiamuotoja koskevat tavoitteet ja tukiperiaatteet vuosille 2018-2020. Tuulivoimalle tuen myöntäminen edellytti TEM:n johdolla tehtävää ympäristö- ja terveystarkastusta, joiden tulosten perusteella tuulivoima on sisällytetty tuettavien energiamuotojen piiriin. Uusiutuvien energiamuotojen tuleva tuki perustuu teknologianeutraaliin kilpailutukseen. Tuulivoimalla on arvioitu olevan hyvät mahdollisuudet päästä uuden tukijärjestelmän piiriin, missä kilpailutus tapahtuisi vv. 2018-2019. On epävarmaa, ehtiikö Niinimäen tuulivoimahanke mukaan kilpailutukseen, mutta Tornatorin teettämän selvityksen mukaan Niinimäen tuulivoimahankeella on hyvät mahdollisuudet toteutua myös markkinaehtoisesti.

Kukkonen poistui klo 9:25, ettei mahdollinen maanomistajan edustajan jääviys anna aihetta valitukseen.

3. KAAVAEHDOTUKSEN PALAUTE JA VASTINEET

OSALLISTUNEIDEN VIRANOMAISTAHOJEN KOMMENTIT

Etelä Savon ELY keskus

tk-alueet

Selvitettiin tk -alueen rajausperuste. Rajaus estää tuulivoimaloiden tornien rakentamisen 300 m lähemmäksi turvetuotantoalueen turveaumoja, mikä on paloturvallisuuteen liittyvä vaatimus.

Melumääräykset

Ehdotettiin vastineeksi lausunnon mukaista muuallakin käytettyä määräystä: *”Rakennuslupa voidaan myöntää suoraan yleiskaavan perusteella voimalatyypille, joka on kaavoitusprosessin aikana tarkastelussa ollut voimalavaihtoehto tai vaikutuksiltaan kyseistä voimalatyyppiä vastaava tai vaikutuksiltaan vähäisempi sekä tuulivoimalapuistokokonaisuudelle, jonka tuulivoimaloiden yhteisvaikutukset melun ja muiden vaikutusten osalta eivät ylitä kaavaratkaisun perusteena olevien mallinnusten ja selvitysten raja-arvoja.”*

Pieksämäen kaupungin mukaan korvausvastuut saattavat jäädä kaupungille rasitteeksi, jos meluvaikutukset ovat laajempia kuin selvityksissä ja melulle altistuisi laajempia tilojen alueita tai kokonaisia tiloja. Mallinnettua 40 dB melurajaa ei tulisi ylittää. Lähtöäänitehotaso 106 dB voisi olla sitovana määräyksessä. Kaupungin mukaan voidaan edetä ELY:n ehdotuksen mukaisesti.

Toimenpide-ehdotus: Kaavamääräys laaditaan ehdotuksen pohjalta.

SVE 3

Pohdittiin, onko SVE 3 todellinen perusteltava voimalinjavaihtoehto tai voisiko selvitysten puuttuminen kaataa koko kaavan? Ehdotettiin lisää perusteluita kaavan vaikutusarviointiin ja vastineisiin, että vaikutukset selvitetään jatkossa.

Toimenpide-ehdotus: Kaavaselostusta täydennettävä.

Voimajohtovaihtoehdot

Esitettiin merkittäväksi kaikki linjavaihtoehdot ohjeellisina. Merkitään: **OHJEELLISET 110 kV VOIMAJOHTOLINJA VAIHTOEHDOT**. Selostukseen tulee lisätä, että vain yksi vaihtoehdoista toteutetaan.

Toimenpide-ehdotus: Kaavamääräystä ja selostusta täydennettävä

Metson soidinalueen huomioiminen

Tuulivoimarakentaminen saattaa häiritä metson soidinta ja poikaistuottoa. Ehdotettiin voimalan 20 tv-1 alueen määräykseen liitettäväksi: **”Voimalan 20 alueella, raivaukset tulee tehdä metson soidinajan 15.4-15.5 ulkopuolella”**. Kaupunki hyväksyi ehdotuksen.

Toimenpide-ehdotus: Kaavamääräys lisättävä.

Etelä Savon maakuntaliitto

TURVETUOTANTOON SOVELTUVA ALUE käy. Toteuttaminen voidaan porrastaa ympäristöluvassa. Sana: "Reservi" voidaan poistaa vastineen mukaisesti.

Kokouksen ehdotus; **Kaavamääräys, OK.**

Keski-Savon Ympäristötoimi

Ei lisättävää

Pohjois-Savon ELY-keskus, liikennevastuualue

Toivoivat edettävän lausunnon mukaan, jossa "Yleisiin määräyksiin tulee täydentää ehto: "yksityiskohtaisesta, ennen rakennuslupaprosessia tehtävästä kuljetussuunnitelmasta, joka palvelee myös aikanaan haettavaa erikoiskuljetuslupaa". Esimerkkejä tästä on tv-kaavoissa: Sarkamäen, Laukunkankaan sekä Syvälahden kaavoissa.

Toimenpide-ehdotus: **Kaavamääräys lisättävä.**

Puolustusvoimat 1. Logistiikkarykmentti

Täsmensivät lausuntoaan. kaavamääräyksiin on korjattava: pyydettyä "lausunto" ei hyväksyntä + lisäys että "Pääesikuntaa on tiedotettava alle 100 m siirroista".

Toimenpide-ehdotus: **Kaavamääräystä muutettava ja täydennettävä ehdotuksen pohjalta.**

KOMMENTIT MUUHUN VIRANOMAISPALAUTTEeseen**Suomen Metsäkeskus**

Sanan: "Rakentamisen" lisääminen hyväksyttiin luo-määräysten yhteyteen.

Ehdotus; **Kaavamääräykset, OK.**

Metsähallitus

Ehdotus: **Luo alueet OK.**

Ehdotus: **Sana: "Reservi" voidaan poistaa, OK.**

MTK

Toimenpide-ehdotus: **Vastinetekstin muutos, 8.6.4 s. 9 korvata – p.o siirtää**

Toimenpide-ehdotus: **Liite 13 poisto sivulta 7 Alustavan arvioin mukaan hanke ei edellytä ympäristölupaa.**

KOMMENTIT MUUHUN PALAUTTEESEEN

- 2.1 Frilander: **SVE 3 vaikutuksia täydennetään e.o mukaisesti.**
- 2.2 Ei kommentteja.
- 2.3 Ei kommentteja.
- 2.4 Todettiin kysymyksessä olevan Infraäänihuoli koskien Karjatilaa. Ei muutoksia.
- 2.5 Ei Kommentteja.
- 2.6 Ei Kommentteja
- 2.7 Todettiin olevan lähin loma-asunto, vilkunta ylittyy. viittaus vilkuntaselvitykseen on OK.
ELY kiinnitti huomiota voimalan 20 poistamistarpeeseen, koska palautetta tuli niin monelta taholta. Kysymyksessä on tuulivoimatoimijan riski. Ei muutoksia.
- 2.8 Tarkat: Natura lisätarkastelu on OK, YVA liitteenä on OK. Ei muutoksia.

4. JATKOTOIMENPITEET

Muistion tarkistuttaminen mahdollisimman pian. Kaupungilla toive korjatun kaavaehdotuksen käsittelystä marraskuun lautakunnassa, aineiston tulisi olla valmis keskiviikkona 8.11.2017. Muut mahdollisuudet: aikaistettu joulukuun lautakunta tai varsinainen joulukuun lautakunta.

5. KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN

Kiitettiin hyvin valmisteltua aineistoa. Kokous päättyi noin klo 12:15.

Jakelu Osallistujat + tiedoksi.